23www.flowvision-gmbh.de EDITION C
A
1
2
3
4
5
6

   Werkstoff des medienberührten Bereiches
   M3 Messing vernickelt, Delrin-Dichtung
BV  - 03  M3  Bestellbeispiel
Bestellnummernschlüssel
Bestellnummernschlüssel
Typ
TP Sensoradapter mit Innengewinde
 Rohranschluss/Nennweite
 01 DN 15 G1/2  Innengewinde Länge: 50 mm
 02 DN 20 G3/4  Innengewinde Länge: 64 mm
 03 DN 25 G1  Innengewinde Länge: 78 mm
 04 DN 32 G1 1/4  Innengewinde Länge: 94 mm
 05 DN 40 G1 1/2  Innengewinde Länge: 110 mm
 06 DN 50 G2  Innengewinde Länge: 138 mm
   Werkstoff des medienberührten Bereiches
   M1 Edelstahl 1.4571  PN 315 bar
   M3 Messing (nicht TP-03..) PN 25 bar
   M5 Rotguss (nur TP-03..) PN 16 bar
TP   - 01  M3     Bestellbeispiel
Typ
TP Sensoradapter mit Anschweißnippeln
 Rohranschluss/Nennweite
 01 DN 15 ød: 16 mm  Länge: 80 mm
 02 DN 20 ød: 20 mm   Länge: 70 mm
 03 DN 25 ød: 25 mm   Länge: 80 mm
 04 DN 32 ød: 32 mm   Länge: 100 mm
 05 DN 40 ød: 40 mm  Länge: 110 mm
 06 DN 50 ød: 50 mm   Länge: 140 mm
   Werkstoff des medienberührten Bereiches
   M1 Edelstahl 1.4571
    Rohranschluss
    SA Schweißanschluss
TP  - 01  M1   - SA Bestellbeispiel
ø18
1
8
,2
ø23,8
Anschweißset 05 (nur mit FC03…R1…nutzbar)
Best.-Nr. 0Z122Z000202
4
Anschweißstutzen
Edelstahl 1.4571
Arretierstift
Überwurfmutter
Die Sensoradapter TP und BV ermöglichen den lagegenauen Einbau
und Austausch von FlowVision Einstecksensoren in Rohr lei tun gen mit
Nennweite DN 15 ... DN 50.
Der Kugelhahn BV ermöglicht jederzeit durch Schließen der Zu- und
Ablaufleitung den druckfreien Austausch oder Einbau von FlowVision
Einstecksensoren.
Die Messstellen sind auch für temporäre Messungen geeignet – sie können
nach einem Messzyklus durch einen Blindstopfen verschlossen werden.
FC03 | Messadapter TP, BV
27www.flowvision-gmbh.de EDITION C
A
1
2
3
4
5
6
7
8
9
10
11
12
13
14
15
16
17
18
19
20
21
22
23
24
25
26
27
B
C
FC03 | Messadapter TP, BV
Maßbilder
TP-…  Sensoradapter mit Innengewinde